



# НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ "О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ ТЕХНОПАРКОВ В НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят Законодательным Собранием

29 августа 2024 года

#### Статья 1

Внести в Закон Нижегородской области от 4 марта 2011 года № 34-З "О государственной поддержке технопарков в Нижегородской области" (с изменениями, внесенными законами области от 2 декабря 2012 года № 161-З, от 12 марта 2021 года № 19-З) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 1 слова "и промышленных технопарков" заменить словами ", промышленных технопарков и технопарков в сфере высоких технологий";

2) в статье 2:

а) в пункте 3 слова "в сфере высоких технологий, инвестиционной и (или) инновационной деятельности" заменить словами ", направленной на реализацию инвестиционных и (или) инновационных проектов, создание инновационной инфраструктуры, создание и внедрение инновационных технологий";

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7) технопарк - управляемая управляющей компанией совокупность объектов технологической инфраструктуры, транспортной инфраструктуры и коммунальной инфраструктуры, зданий, строений, сооружений, обеспечивающая полный цикл услуг по размещению и развитию резидентов технопарка, осуществляющих деятельность, направленную на реализацию инвестиционных и (или) инновационных проектов, создание инновационной инфраструктуры, создание и внедрение инновационных технологий";

3) в части 3 статьи 4 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

4) в пункте 17 статьи 4<sup>1</sup> слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

5) в статье 5:

а) абзац второй части 1 признать утратившим силу;

б) в части 2:

абзац первый пункта 3 после слова "субсидий" дополнить словами "в порядке и на условиях, установленных Правительством Нижегородской области,";

в пункте 5 слова "в порядке, установленном" заменить словами "в порядке и на условиях, установленных";

в) в пункте 4 части 3 слова "в порядке, установленном" заменить словами "в порядке и на условиях, установленных";

б) в статье 6:

а) в части 1 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

б) в абзаце первом части 2 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган".

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Нижегородской области



Г.С. Никитин

Нижний Новгород  
4 сентября 2024 года  
№ 93-3